x } ol |fita_

—  RISTORANTE ~ PIZZERIA




RISTORANTE ~ PIZZERIA

BENVENUTI - WILLKOMMEN

Lieber Gast,
herzlich Willkommen in unserem Haus.

Wir konnen lhnen nicht die Sonne [taliens bieten,
dafiir aber gute italienische Kiiche.

Darum werden alle unsere Speisen frisch fiir Sie zubereitet. Wir geben
unser Bestes, damit Sie ein paar angenehme und erholsame Stunden bei
uns verbringen. Wir hoffen, dass Sie sich bei uns wohlfiihlen und uns
gerne weiterempfehlen.

Sollte einmal etwas nicht zu lhrer Zufriedenheit sein,
so lassen Sie es uns bitte wissen.

Wir wiinschen Thnen angenehme, gentissliche Stunden und
Buon Appetito

La Dolce Vita Team

Alle Gerichte inkl. MwSt. und Bedienung
Alle Gerichte auch zum Mitnehmen
Zusatsstoffe und Allergene finden Sie auf der letzten Seite




x } Jobe |fia

RISTORANTE ~ PIZZERIA

ANTIPASTI - VORSPEISEN

Carpaccio di Manzo

Rindfleisch, Rucola, gehobelter Parmesan ¢

Antipasto della Casa

Parmaschinken, Italienische Salami, Kése, etc. /234

Antipasto Vegetariano

mit verschiedene Gemiise

Bruschetta Classica

Bruschetta Brot, gehackte Tomaten, Basilikum, Oliven6l, Knoblauch ¢

Bruschetta Mista

verschiedene Bruschettesorten ¢«

Pane di Pizza

Pizzabrot mit Krauterbutter und Knoblauch ¢




x } Jobe |fia

RISTORANTE ~ PIZZERIA

INSALATE - SALATE

Piccola Insalata Mista 5,50

kleine gemischter Salat

Grande Insalata Mista 7,90

grosser gemischter Salat

Grande Insalata Italiana 10,90

grosser italienischer Salat mit Thunfisch, Oliven, Artischocken 47

Fitness Salat 13,90

gemischter Salat mit gebratenen Putenstreifen

Insalata al Salmone 15,50

gemischter Salat mit Lachsfilet ¢

Insalata Caprese 10,50

mit Tomaten, Mozzarella, Basilikum und Olivendl ¢

Insalata di Rucola 12,90

mit frischen Tomaten, Pinienkernen und gehobelter Parmesan ¢

Insalata Dolce Vita 13,90

griiner Salat, Rucola, Birne, Walniisse, Kirschtomaten, gehobelter Parmesan ¢




x [} Joke |t

RISTORANTE ~ PIZZERIA

Salami 10,50
Tomaten, Mozzarella, Salami ¢¢%234
Salame Piccante 11,50
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami #2234
Funghi 10,50
Tomaten, Mozzarella, Champignons ¢
Prosciutto e Funghi 11,50
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons #£23.47

Tonno e Cipolla =TT 11,50
Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebelneed
Quattro Stagioni 11,50
Tomaten, Mozzarella, Paprika, Champignons, Schinken, Artischocken #2347
Napoli 11,50
Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oliven #&¢> Sl
Calzone 11,50
Tomaten, Mozzarella, Salami, Prociutto, Funghi_ag12347
Quattro Formaggi 11,50
mit 4 verschiedene Kasesorten ¢~~~
Rucola 11,50
Tomaten, Mozzarella, Rucola, Cocktailtomaten, Parmesanes
Capricciosa 12,00
Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons, Oliven, Artischocken «¢/23457
Vogliosa 12,50
Tomaten, Mozzarella, Spinat, Gorgonzola, Kirschtomaten¢s
Gustosa 13,50
Bianca, Mozzarella, Gorgonzola, Salame Piccante, Funghi, Aglio ag1234
Caprese 11,50
frischen Tomatenscheiben, fr. Mozzarellas
Parma 13,50
Tomaten, Mozzarella, Tipo Parmaschinken, gehobelter Parmesan, Rucola, Kirschtomatens
Vegetariana 12,50
Tomaten, Mozzarella, gegrilltes Gemiise s
Contadina 13,50
Tomaten, Mozzarella, Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Pilze, Salami, Knoblauch ¢¢?23457
La Dolce Vita 13,50

Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Birne, Kirschtomaten «¢

Gerne durfen Sie sich Ihre Pizza auch nach Wunsch selbst zusammenstellen
Extras: 1 - 3 € je Zutat




x [} Joke |

RISTORANTE ~ PIZZERIA

PASTA - NUDELN

Spaghetti aglio, Olio e Peperoncino 9,90

mit Knoblauch, Olivenol, Kirschtomaten ¢«

Spaghetti al Ragu Bolognese 11,00
mit Hackfleischsauce «

Spaghetti alla Carbonara 11,00
mit Raucherspeck, Ei ¢

Spaghetti allo Scoglio 16,50
mit Scampi, Meeresfriichte «2¢

Tagliatelle al Salmone 15,00
mit Lachsfilet ¢

Tagliatelle ai Porcini 15,00

mit Steinpilzsauce ¢

Penne al Ragu Bolognese 11,00

mit Hackfleischsauce ¢

Penne al Gorgonzola 11,00
mit Gorgonzola ¢

Penne La Dolce Vita 14,00

mit Gorgonzola, Birne, Orangenscheiben ¢

Penne al Tacchino 14,00

mit Putenfleisch, Rucola, Parmesan «#

Ravioli alla Ricotta  (Hausgemacht) 14,50
gefiillt mit Ricotta und Spinat «¢

Ravioli ai Porcini (Hausgemacht) 15,50
gefiillt mit Steinpilze ¢




x [} Joke |

RISTORANTE ~ PIZZERIA

AL FORNO - UBERBACKEN

Penne 12,50
mit Hackfleisch, Kédse, Champignons, Erbsen (iiberbacken) «2

Lasagne 12,50
Nudelauflauf mit Hackfleisch, Kése (iiberbacken) «&2347

Melanzane alla Parmigiana 13,50
Auberginenauflauf mit Parmesan (liberbacken) «¢

CARNE - FLEISCHGERICHTE

VON DER PUTE
Filetto di Tacchino alla Griglia 18,90
Tagliatelle als Beilage »

Filetto di Tacchino ai Funghi 19,90
Gegrilltes Gemiise als Beilage

Filetto di Tacchino al Prosciutto a.23,47 19,90

Schinken, Mozzarella u. gegrilltes Gemiise als Beilage




x } Jobe |fia

RISTORANTE ~ PIZZERIA

PESCE - FISCHGERICHTE

Calamari alla Griglia 19,90

gegrillte Calamaris, mit Tagliatelle als Beilage «”.c

Salmone alla Griglia 20,90
gegrillte Lachsfilet mit Tagliatelle als Beilage «4~

Salmone alla Menta 21,90

Lachsfilet mit Minze, Orange, Zitrone und Tagliatelle als Beilage «¢~

Grigliata Mista 26,50
gemischte Fischplatte (gegrillt) «¢




x } Jobe |fia

RISTORANTE ~ PIZZERIA

DESSERT

Tiramisu ¢ 7,30
Panna Cotta ¢ 6,90
Tartufo = 6,90
Espresso 7 2,20
Kaffee 13 2,50
Cappuccino 3¢ 3,00
Latte Macchiato 13 3,20
Tee 2,50

Friichte, Schwarz, Kamillen, Pfefferminze, Krauter




GETRANKE

ALKOHOLFREI

Coca Cola 315, Fanta 73, Spezi 315, Sprite 13
Tafelwasser

Eistee

Apfel / Orangen / Johannesbeerschorle

Coca Cola Zero

Bitter Lemon 3¢

San Pellegrino 501 3,80
Acqua Panna 50c1 3,80
BIER VOM FASS

Fiirstenberg Pils «»

Fiirstenberg Pils «»

Radler

Radler

Hefeweizen Hell <»

Hefeweizen Hell «»

FLASCHENBIER

Bier Alkoholfrei

Paulaner Weizen Alkoholfrei

20cl
3,40

2,00
3,40
3,40
3,00
3,00

25¢l
40cl
25c¢l
40cl
30cl

50cl

33cl

50cl

Flasche 20cl

Flasche 20cl

0,75¢l

0,75¢l

40cl
4,00

3,00
4,00

4,20

6,00
6,00

3,60
4,30
3,60
4,30
3,80
4,50

4,00

4,50



x [} Joke |

RISTORANTE ~ PIZZERIA

VINI - WEINE

OFFENE ITALIENISCHE ROTWEINE
Lambrusco (siiss) ™

Barbera D.O.C. .

Rosato »
Primitivo ~

OFFENE ITALIENISCHE WEISSWEINE

Pinot Grigio
Chardonnay "
Weinschorle Weil "
Weinschorle Rot m

Glas Wein nach Wahl "

APERITIFS

Campari Orange '
Limoncello Spritz ™
Martini weiss/rot
Aperol Spritz
Prosecco
DIGESTIFS
Ramazzotti
Averna
Sambuca
Limoncello
Grappa

1/8

4cl
4cl
4cl
25c¢l
0,11

4cl
4cl
4cl

4cl
2cl

25¢l
7,00
7,20
7,00
7,20

7,20
7,00
4,20
4,20
4,00

7,00
7,00
4,50
7,00
3,80

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80




x } Jobe |fia

RISTORANTE ~ PIZZERIA

FLASCHE WEIN

ROT 75cl
Primitivo 26,50
Montepulciano 25,50
Chianti Riserva 25,50
Barbera D.O.C. » 27,50

WEISS
Pinot Grigio 25,50
Chardonnay 25,50
Sekt 24,50
ROSE
Lobiely 25,50

. . . 1.) ZUSATZSTOFFE _ ) .
1 = mit Farbstoff, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Antioxidationsmittel, 4 = mit Geschmacksverstarker, 7 = mit Phosphat, 8 = n

9 = enthalt eine Phenylalaninquelle, 13 = koffeinhaltig, 14 = chininhaltig

. . . . 2.) ALLERGENE . . . . .
a = glutenhaltiges Getreide (namentlich Weizen), b = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse, ¢ = Eier und Eierzeugnisse, d = Fis

e = Erdnusse und Erdnusserzeugnisse, f = Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse,
g = Milch und Milcherzeugnisse, h = Schalenfrichte (namentlich Mandeln) i = Sellerie und Sellerieerzeugnisse, k = Senf und Senf
| = Sesamsamen und Sesamerzeugnisse, m = Schwefeldioxid und Sulphite, n = Lupinen und Lupinenerzeugnisse, o= Weichtiere und Weicl




	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6
	Pagina 7
	Pagina 8
	Pagina 9
	Pagina 10
	Pagina 11
	Pagina 12

