# La Polce Vita RISTORANTE ~ PIZZERIA





#### **BENVENUTI - WILLKOMMEN**

Lieber Gast,

herzlich Willkommen in unserem Haus.

Wir können Ihnen nicht die Sonne Italiens bieten, dafür aber gute italienische Küche.

Darum werden alle unsere Speisen frisch für Sie zubereitet. Wir geben unser Bestes, damit Sie ein paar angenehme und erholsame Stunden bei uns verbringen. Wir hoffen, dass Sie sich bei uns wohlfühlen und uns gerne weiterempfehlen.

Sollte einmal etwas nicht zu Ihrer Zufriedenheit sein, so lassen Sie es uns bitte wissen.

Wir wünschen Ihnen angenehme, genüssliche Stunden und

Buon Appetito

La Dolce Vita Team

Alle Gerichte inkl. MwSt. und Bedienung Alle Gerichte auch zum Mitnehmen Zusatsstoffe und Allergene finden Sie auf der letzten Seite





#### ANTIPASTI - VORSPEISEN

Carpaccio di Manzo	13,50
Rindfleisch, Rucola, gehobelter Parmesan g	
Antipasto della Casa	12,00
Parmaschinken, Italienische Salami, Käse, etc. g.1,2,3,4	
Antipasto Vegetariano	10,50
mit verschiedene Gemüse	, 
Bruschetta Classica	7,00
Bruschetta Brot, gehackte Tomaten, Basilikum, Olivenöl, Knoblauch a	
Bruschetta Mista	7,50
verschiedene Bruschettesorten <sup>a</sup>	
Pane di Pizza	6,50
Pizzabrot mit Kräuterbutter und Knoblauch <sup>a</sup>	





#### **INSALATE - SALATE**

Piccola Insalata Mista	5,50
kleine gemischter Salat	
Grande Insalata Mista	7,90
grosser gemischter Salat	
Grande Insalata Italiana	10,90
grosser italienischer Salat mit Thunfisch, Oliven, Artischocken d,5	, 
Fitness Salat	13,90
gemischter Salat mit gebratenen Putenstreifen	, 
Insalata al Salmone	15,50
gemischter Salat mit Lachsfilet <sup>d</sup>	, 
Insalata Caprese	10,50
mit Tomaten, Mozzarella, Basilikum und Olivenöl g	, 
Insalata di Rucola	12,90
mit frischen Tomaten, Pinienkernen und gehobelter Parmesan g	
Insalata Dolce Vita	13,90
grüner Salat, Rucola, Birne, Walnüsse, Kirschtomaten, gehobelter Parmesan g	10,70





Marrah arita PIZZE	
Margherita Tomaten, Mozzarella a.g.	9,50
Salami Tomaten, Mozzarella, Salami a.g.1,2,3,4	10,50
Salame Piccante Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami a.g. 1.2.3.4	11,50
<b>Funghi</b> Tomaten, Mozzarella, Champignons <sup>a,g</sup>	10,50
Prosciutto e Funghi Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons a.g. 2, 3, 4, 7	11,50
Tonno e Cipolla Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln <sup>a.g.d</sup>	11,50
Quattro Stagioni Tomaten, Mozzarella, Paprika, Champignons, Schinken, Artischocken a.g.2,3,4,7	11,50
Napoli Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oliven a.g.d.5	11,50
Calzone Tomaten, Mozzarella, Salami, Prociutto, Funghi a.g.1,2,3,4,7	11,50
<b>Quattro Formaggi</b> mit 4 verschiedene Käsesorten <sup>a,g</sup>	11,50
Rucola Tomaten, Mozzarella, Rucola, Cocktailtomaten, Parmesan <sup>a,g</sup>	11,50
Capricciosa Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons, Oliven, Artischocken a.g.1.2.3.4.5.7	12,00
<b>Vogliosa</b> Tomaten, Mozzarella, Spinat, Gorgonzola, Kirschtomaten <sup>a,g</sup>	12,50
<b>Gustosa</b> Bianca, Mozzarella, Gorgonzola, Salame Piccante, Funghi, Aglio a.g.1,2,3,4	13,50
Caprese frischen Tomatenscheiben, fr. Mozzarella <sup>a,g</sup>	11,50
<b>Parma</b> Tomaten, Mozzarella, Tipo Parmaschinken, gehobelter Parmesan, Rucola, Kirschtomaten <sup>a,g</sup>	13,50
<b>Vegetariana</b> Tomaten, Mozzarella, gegrilltes Gemüse <sup>a,g</sup>	12,50
Contadina Tomaten, Mozzarella, Oliven, Peperoni, Zwiebeln, Pilze, Salami, Knoblauch a.g.1,2,3,4,5,7	13,50
La Dolce Vita	13,50
Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Birne, Kirschtomaten a.g	

Gerne dürfen Sie sich Ihre Pizza auch nach Wunsch selbst zusammenstellen Extras: 1 - 3 € je Zutat





#### PASTA - NUDELN

9,90
11,00
11,00
16,50
15,00
15,00
11,00
11,00
14,00
14,00
14,50
15,50





#### AL FORNO - ÜBERBACKEN

<b>Penne</b> mit Hackfleisch, Käse, Champignons, Erbsen (überbacken) <sup>a,g</sup>	12,50
Lasagne Nudelauflauf mit Hackfleisch, Käse (überbacken) a.g.2.3.4.7	12,50
<b>Melanzane alla Parmigiana</b> Auberginenauflauf mit Parmesan (überbacken) <sup>a,g</sup>	13,50

### CARNE - FLEISCHGERICHTE

VON DER PUTE Filetto di Tacchino alla Griglia Tagliatelle als Beilage <sup>n</sup>	18,90
Filetto di Tacchino ai Funghi Gegrilltes Gemüse als Beilage	19,90
<b>Filetto di Tacchino al Prosciutto</b> a.2.3.4.7  Schinken, Mozzarella u. gegrilltes Gemüse als Beilage	19,90





#### PESCE - FISCHGERICHTE

Calamari alla Griglia gegrillte Calamaris, mit Tagliatelle als Beilage a.n.o	19,90
Salmone alla Griglia gegrillte Lachsfilet mit Tagliatelle als Beilage a.d.n	20,90
Salmone alla Menta Lachsfilet mit Minze, Orange, Zitrone und Tagliatelle als Beilage a.d.n	21,90
<b>Grigliata Mista</b> gemischte Fischplatte (gegrillt) <sup>a,d</sup>	26,50





#### **DESSERT**

Tiramisu c,g	7,30
Panna Cotta g	6,90
Tartufo g	6,90
Espresso 13	2,20
Kaffee 13	2,50
Cappuccino 13,g	3,00
Latte Macchiato 13,g	3,20
Tee Früchte, Schwarz, Kamillen, Pfefferminze, Kräuter	2,50



## La Dolce Vita

### **GETRÄNKE**

<u>ALKOHOLFREI</u>			20cl		40cl
Coca Cola 1,3,15, Fanta 1,3, Spezi 1,3,15, Sprite 1,3			3,40		4,00
Tafelwasser			2,00		3,00
Eistee			3,40		4,00
Apfel / Orangen / Johannesbeerschorle			3,40		4,20
Coca Cola Zero			3,00	Flasche 20cl	
Bitter Lemon 3,14			3,00	Flasche 20cl	
San Pellegrino	50cl	3,80		0,75 <i>cl</i>	6,00
Acqua Panna	50cl	3,80		0,75 <i>cl</i>	6,00
BIER VOM	FASS	5			
Fürstenberg Pils a.p			25cl		3,60
Fürstenberg Pils a.p			40cl		4,30
Radler			25cl		3,60
Radler			40cl		4,30
Hefeweizen Hell a,p			30cl		3,80
Hefeweizen Hell a,p			50cl		4,50
FLASCHENBIER					
Bier Alkoholfrei			33cl		4,00
Paulaner Weizen Alkoholfrei			50cl		4,50





#### VINI - WEINE

OFFENE ITALIENISCHE ROTW Lambrusco (süss) <sup>m</sup>	/EINE	25cl
· · ·		7,00
Barbera D.O.C. m		7,20
Rosato m		7,00
Primitivo m		7,20
OFFENE ITALIENISCHE WEISS	SWEINE	
Pinot Grigio m		7,20
Chardonnay m		7,00
Weinschorle Weiß <sup>m</sup>		4,20
		4,20
Weinschorle Rot m	1/8	4,00
Glas Wein nach Wahl	-/ S	,
	APERITIFS	
Campari Orange	4cl	7,00
Limoncello Spritz m,/	4cl	<b>7,00</b>
Martini weiss/rot	4cl	4,50
Aperol Spritz m,1	25cl	7,00
Prosecco m	0,11	3,80
	DIGESTIFS	
Ramazzotti	4cl	3,80
Averna	4cl	3,80
Sambuca	4cl	3,80
Limoncello	4cl	3,80
Grappa	2cl	3,80





#### FLASCHE WEIN

ROT	75cl
Primitivo	26,50
Montepulciano	25,50
Chianti Riserva	25,50
Barbera D.O.C. <sup>m</sup>	27,50
<u>WEISS</u>	
Pinot Grigio	25,50
Chardonnay	25,50
Sekt	24,50
ROSÈ	25,50

1 = mit Farbstoff, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Antioxidationsmittel, 4 = mit Geschmacksverstärker, 7 = mit Phosphat, 8 = n 9 = enthält eine Phenylalaninquelle, 13 = koffeinhaltig, 14 = chininhaltig

a = glutenhaltiges Getreide (namentlich Weizen), b = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse, c = Eier und Eierzeugnisse, d = Fis e = Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse, f = Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse, g = Milch und Milcherzeugnisse, h = Schalenfrüchte (namentlich Mandeln) i = Sellerie und Sellerieerzeugnisse, k = Senf und Senf l = Sesamsamen und Sesamerzeugnisse, m = Schwefeldioxid und Sulphite, n = Lupinen und Lupinenerzeugnisse, o = Weichtiere und Weich

